



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019**, REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE TUBOS DE CONCRETO E GUIAS PRÉ MOLDADAS.

➤ **ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA**, o valor total de **R\$ 81.579,40** (oitenta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	113	Unid.	Guias pré-moldadas – 100x30x13 cm	ICOCITAL	24,80	2.802,40
02	38	Unid.	Meio tubo de concreto 0,60x1,00m	ICOCITAL	45,00	1.710,00
06	90	Unid.	Tubo de concreto 0,80 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	ICOCITAL	214,90	19.341,00
07	75	Unid.	Tubo de concreto 1,00 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	ICOCITAL	349,80	26.235,00
09	45	Unid.	Tubo de concreto 1,50 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	ICOCITAL	699,80	31.491,00

➤ **DANIEL VIEIRA DE CAMARGO & CIA LTDA EPP**, o valor total de **R\$ 29.743,87** (vinte e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	118	Unid.	Tubo de concreto 0,40 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	BLOCASA PRÉ	72,97	8.610,46
04	45	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	BLOCASA PRÉ	129,60	5.832,00

COTA RESERVA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	37	Unid.	Guias pré-moldadas – 100x30x13 cm	BLOCASA PRÉ	26,80	991,60
02	12	Unid.	Meio tubo de concreto 0,60x1,00m	BLOCASA PRÉ	56,23	674,76
03	39	Unid.	Tubo de concreto 0,40 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	BLOCASA PRÉ	72,97	2.845,83
04	15	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	BLOCASA PRÉ	129,60	1.944,00
07	25	Unid.	Tubo de concreto 1,00 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	BLOCASA PRÉ	350,89	8.772,25



- **GRANDINO PRÉ-MOLDADOS EIRELI**, o valor total de **R\$ 90.278,90** (noventa mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	135	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	GRANDINO	142,50	19.237,50
08	60	Unid.	Tubo de concreto 1,20 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	GRANDINO	479,90	28.794,00
10	60	Unid.	Tubo dreno concreto 0,40 x 1,00	GRANDINO	41,00	2.460,00
11	60	Unid.	Tubo dreno concreto 0,60 x 1,00	GRANDINO	68,49	4.109,40

COTA RESERVA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	45	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	GRANDINO	142,50	6.412,50
06	30	Unid.	Tubo de concreto 0,80 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	GRANDINO	214,90	6.447,00
08	20	Unid.	Tubo de concreto 1,20 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	GRANDINO	479,90	9.598,00
09	15	Unid.	Tubo de concreto 1,50 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	GRANDINO	735,38	11.030,70
10	20	Unid.	Tubo dreno concreto 0,40 x 1,00	GRANDINO	41,00	820,00
11	20	Unid.	Tubo dreno concreto 0,60 x 1,00	GRANDINO	68,49	1.369,80

Pilar do Sul - SP, 19 de dezembro de 2019.

MARCO AURÉLIO SOARES
Prefeito Municipal